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Rozwój? Oczywiście - tylko jak?
Już ponad trzyletnia obecność
Polski w strukturach unijnych
to niewątpliwie czas szybkiego
rozwoju gospodarczego. Cią-
gle jednak statystyczny Polak
zarabia pięć razy mniej niż sta-
tystyczny Niemiec. Do tego, że
Polska ciągle potrzebuje się
rozwijać, nie trzeba nikogo
przekonywać. Pozostaje jed-
nak ciągle pytanie o wybór naj-
szybszej drogi rozwoju. Błędna
odpowiedź może kosztować
nas bardzo dużo.

Najlepiej uczyć się na błędach,
pod warunkiem że są one cudze i
nie trzeba płacić ceny za ich po-
pełnienie. Przyglądając się do-
świadczeniom innych krajów unij-

nych, na szczególną uwagę zasłu-
guje przykład Irlandii. Kraj, który
wydawałoby się, jest skazany na
rolnictwo i wysoki wskaźnik emi-
gracji zarobkowej dzięki inwesty-
cjom w wiedzę i nowoczesne tech-
nologie, w stosunkowo krótkim
czasie, prześcignął w rozwoju ta-
kie europejskie potęgi, jak Niemcy
czy Francja. Budowa społeczeń-
stwa opartego na wiedzy to rów-
nież jeden z priorytetów polityki
unijnej. Dobrym przykładem dzia-
łań w tym obszarze jest projekt
Mentoring poprzez IT, w ramach
którego stworzone zostało opro-
gramowanie komputerowe służą-
ce dwukierunkowemu transferowi
wiedzy. Umożliwia ono tworzenie
kursów dopasowanych do indywi-

dualnych potrzeb użytkowników.
Dzięki zastosowaniu najnowocze-
śniejszych rozwiązań technicz-
nych takich jak np. videokonferen-
cje on linę, możliwe jest szkolenie
w strukturze rozproszonej, gdzie
poszczególni uczestnicy łączą się
ze sobą wyłącznie za pośrednic-
twem internetu. System daje rów-
nież możliwość zawieszenia w sie-
ci specjalnych lekcji, zadań lub te-
stów, w formie audio lub wideo do-
stępnych w dowolnym czasie.
Edukacja wchodzi w zupełnie no-
wy wymiar, gdzie miejsce, czas
czy nawet wiek uczestników prze-
stają mieć znaczenie. Kluczem po-
zostają kompetencje IT. One także
są na bieżąco podnoszone, czego
przykładem może być projekt

n t o r i n

Mentor Multimedialny, również fi-
nansowany ze środków unijnych.
W jego ramach dotychczas ponad
1000 nauczycieli zostało prze-
szkolonych z zakresu wykorzysta-
nia narzędzi IT w komunikacji.

Mamy zatem narzędzia, doświad-
czenie i ludzi, aby efektywnie bu-
dować społeczeństwo oparte na
wiedzy. Nowe programy opera-
cyjne to szansa sfinansowania
pomysłów wykorzystujących do-
tychczasowe osiągnięcia. Pozo-
staje tylko pytanie, czy wystarczy
nam mentalnej odwagi, aby skoń-
czyć to, co zaczęliśmy? Lepiej
lak, gdyż druga taka szansa mo-
że się nie powtórzyć.
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